



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Muzyka skrzypcowa przez dwa tygodnie króluje w stolicy Wielkopolski

31 młodych skrzypaczek i skrzypków z 11 krajów rozpoczęło 7 października dwutygodniową rywalizację o nagrody XVI Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego. W koncercie inauguracyjnym, który odbył się w Auli UAM, wziął udział Marszałek Marek Woźniak.

Gwiazdą wieczoru była Gruzinka Veriko Tchumburidze, zwyciężczyni poprzedniej edycji Konkursu, a towarzyszyła jej Orkiestra Filharmonii Narodowej w Warszawie pod dyrekcją Andrzeja Boreyki. Podczas koncertu zabrzmiał po raz pierwszy utwór pt. „Nova” ukraińskiej kompozytorki Victorii Polevej, który artystka zadedykowała walczącym z Rosją rodakom.

Konkurs od 1952 r., czyli od II edycji odbywający się w Poznaniu, szybko stał się marką samą w sobie i najważniejszą kulturalną wizytówką targowego przecież, ale także rozmiłowanego w muzyce miasta. Od lat Samorząd Województwa Wielkopolskiego patronuje i wspiera wydarzenie, które jest najstarszym konkursem skrzypcowym na świecie. Dofinansowanie trafia do instytucji, organizujących Konkurs, czyli Towarzystwa Muzycznego im. H. Wieniawskiego, i naszych marszałkowskich: Filharmonii Poznańskiej im. Tadeusza Szeligowskiego i Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus. W związku z obecną edycją do tych ostatnich trafiło 650 tys. złotych.

Do tegorocznego konkursu jury, pod przewodnictwem Augustina Dumaya, francuskiego skrzypka i dyrygenta, zakwalifikowało 41 uczestników spośród zgłoszonych 224 z 34 krajów, ostatecznie do muzycznej rywalizacji przystąpi 31 młodych artystów, wśród których jest sześcioro Polaków.

Także w tym roku, podobnie jak podczas ostatniej XV edycji, zmagani skrzypków mogą słuchać melomani z całego świata, bowiem organizator zapewnił relację na żywo. Konkurs będzie w całości transmitowany na kanale YouTube Wieniawski Society organizatora.

Gra toczy się o niemałą nagrodę – zwycięzca otrzyma 50 tys. euro brutto. W sumie pula nagród wynosi 115 tys. euro.

Więcej informacji na www.wieniawski.pl











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie